АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.01.2025                                    р.п. Знаменка                                                №50

О внесении изменений  в постановление администрации Знаменского

муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 54 «Об

утверждении муниципальной программы Знаменского муниципального округа

«Развитие образования» (в редакции от 09.12.2024 №1721)

 В соответствии с постановлением администрации муниципального

округа от 09.01.2024 №18 «Об утверждении порядка разработки, утверждения

и реализации муниципальных программ Знаменского муниципального

округа», на основании решений Совета депутатов Знаменского

муниципального округа от 20.12.2024 №291 «О бюджете Знаменского

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»; от 20.12.2024 №292 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской

области от 13.12.2023 № 117 «О бюджете Знаменского муниципального

округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов» администрация Знаменского муниципального округа постановляет:

 1.Внести в постановление администрации Знаменского

муниципального округа от 15.01.2024 № 54 «Об утверждении муниципальной

программы Знаменского муниципального округа  «Развитие образования»

(далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общие затраты на реализацию программы в 2024 - 2030

гг. за счет всех источников финансирования -  2118250,9

тыс. рублей:

2024 год -402806,3 тыс. руб.;

2025 год -390273,6 тыс. руб.;

 2026 год -302519,8 тыс. руб.;

2027 год -304624,3  тыс. руб.;

2028 год -239342,5 тыс. руб.;

2029 год -239342,5  тыс. руб.;

2030 год -239342,5  тыс. руб.

федеральный бюджет –247450,3 тыс. руб.

2024 год -78778,1  тыс. руб.;

2025 год -79312,3  тыс. руб.;

2026 год -22599,9  тыс. руб.;

2027 год -22309,6  тыс. руб.;

2028 год -14816,8  тыс. руб.;

2029 год -14816,8  тыс. руб.;

2030 год -14816,8  тыс. руб.

областной бюджет – 1195644,4 тыс. руб.:

2024 год -194517,6 тыс. руб.;

2025 год -192096,0 тыс. руб.;

2026 год -182007,3 тыс. руб.;

2027 год -182038,9 тыс. руб.;

2028 год -148328,2 тыс. руб.;

2029 год -148328,2 тыс. руб.;

2030 год -148328,2 тыс. руб.

местный бюджет — 675156,2 тыс.руб.

2024 год – 129510,6  тыс.руб.;

2025 год – 118865,3 тыс.руб.;

2026 год – 97912,6 тыс.руб.;

2027 год – 100275,8  тыс.руб.;

2028 год – 76197,5  тыс.руб.;

2029 год – 76197,5  тыс.руб.;

2030 год – 76197,5  тыс.руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:

2024 год -0,0 тыс. руб.;

2025 год -0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.;

2027 год -0,0 тыс. руб.;

2028 год -0,0 тыс. руб.;

2029 год -0,0 тыс. руб.;

2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.2.В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»

муниципальной программы Знаменского муниципального округа «Развитие

образования» позицию «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024 -

источники

финансирования

подпрограммы

 2030 гг. за счет всех источников финансирования  -

238188,6 тыс. рублей:

2024 год -39543,3   тыс. руб.;

2025 год -37761,6   тыс. руб.;

2026 год -32176,7   тыс. руб.;

2027 год -32176,7   тыс. руб.;

2028 год -32176,7   тыс. руб.;

2029 год -32176,7   тыс. руб.;

2030 год - 32176,7   тыс. руб.

федеральный бюджет –0,0  тыс. руб.

2024 год -0,0 тыс. руб.;

2025 год -0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.;

2027 год -0,0 тыс. руб.;

2028 год -0,0 тыс. руб.;

2029 год -0,0 тыс. руб.;

2030 год -0,0 тыс. руб.»

областной бюджет –115997,5  тыс. руб.:

2024 год - 17440,9  тыс. руб.;

2025  год -16426,1  тыс. руб.;

2026 год - 16426,1  тыс. руб.;

2027 год - 16426,1 тыс. руб.;

2028 год - 16426,1 тыс. руб.;

2029 год - 16426,1 тыс. руб.;

2030 год - 16426,1 тыс. руб.

местный бюджет — 122191,1 тыс.руб.

2024 год – 22102,4  тыс.руб.;

2025 год – 21335,7  тыс.руб.;

2026 год – 15750,6   тыс.руб.;

2027 год – 15750,6   тыс.руб.;

2028 год – 15750,6    тыс.руб.;

2029 год – 15750,6   тыс.руб.;

2030 год – 15750,6   тыс.руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:

2024 год -0,0 тыс. руб.;

2025 год -0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.;

2027 год -0,0 тыс. руб.;

2028 год -0,0 тыс. руб.;

2029 год -0,0 тыс. руб.;

2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.3.В паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного

образования» муниципальной программы Знаменского муниципального

округа «Развитие образования» позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024 -

 2030 гг. за счет всех источников финансирования  -

1474170,6 тыс. рублей:

2024 год -312133,1   тыс. руб.;

2025 год -299673,8   тыс. руб.;

2026 год -217504,9   тыс. руб.;

2027 год -219609,4   тыс. руб.;

2028 год -179213,9   тыс. руб.;

2029 год -179213,9   тыс. руб.;

2030 год -179213,9   тыс. руб.

федеральный бюджет –223784,3  тыс. руб.

2024 год -78778,1 тыс. руб.;

2025 год -79312,3  тыс. руб.;

2026 год -22599,9  тыс. руб.;

2027 год -22309,6  тыс. руб.;

2028 год -14816,8  тыс. руб.;

2029 год -14816,8  тыс. руб.;

2030 год -14816,8  тыс. руб.

областной бюджет –880560,3  тыс. руб.:

2024 год -162797,6  тыс. руб.;

2025  год -161374,7  тыс. руб.;

2026 год -151286,0  тыс. руб.;

2027 год -151317,6 тыс. руб.;

2028 год -113339,0 тыс. руб.;

2029 год -113339,0 тыс. руб.;

2030 год -113339,0 тыс. руб.

местный бюджет — 369826,0 тыс.руб.

2024 год – 70557,4  тыс.руб.;

2025 год – 58986,7  тыс.руб.;

2026 год – 46738,3   тыс.руб.;

2027 год – 45982,2   тыс.руб.;

2028 год – 51058,1    тыс.руб.;

2029 год – 51058,1   тыс.руб.;

2030 год – 51058,1   тыс.руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:

2024 год -0,0 тыс. руб.;

2025 год -0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.;

2027 год -0,0 тыс. руб.;

2028 год -0,0 тыс. руб.;

2029 год -0,0 тыс. руб.;

2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.4.В паспорте подпрограммы «Защита прав детей, муниципальная

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной

программы Знаменского муниципального округа «Развитие образования»

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024 -

 2030 гг. за счет всех источников финансирования  -

29639,9 тыс. рублей:

2024 год -3874,1   тыс. руб.;

2025 год -4294,3   тыс. руб.;

2026 год -4294,3   тыс. руб.;

2027 год -4294,3   тыс. руб.;

2028 год -4294,3   тыс. руб.;

2029 год -4294,3   тыс. руб.;

2030 год -4294,3   тыс. руб.

федеральный бюджет –0,0  тыс. руб.

2024 год -0,0 тыс. руб.;

2025 год -0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.;

2027 год -0,0 тыс. руб.;

2028 год -0,0 тыс. руб.;

2029 год -0,0 тыс. руб.;

2030 год -0,0 тыс. руб.

областной бюджет –29639,9  тыс. руб.:

2025 год -4294,3   тыс. руб.;

2026 год -4294,3   тыс. руб.;

2027 год -4294,3   тыс. руб.;

2028 год -4294,3   тыс. руб.;

2029 год -4294,3   тыс. руб.;

2030 год -4294,3   тыс. руб.

местный бюджет — 0,0 тыс.руб.

2024 год -0,0 тыс. руб.;

2025 год -0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.;

2027 год -0,0 тыс. руб.;

2028 год -0,0 тыс. руб.;

2029 год -0,0 тыс. руб.;

2030 год -0,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:

2024 год -0,0 тыс. руб.;

2025 год -0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.;

2027 год -0,0 тыс. руб.;

2028 год -0,0 тыс. руб.;

2029 год -0,0 тыс. руб.;

2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.5.В паспорте подпрограммы «Прочие мероприятия в области

образования» муниципальной программы Знаменского муниципального

округа «Развитие образования» позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в

2024 - 2030 гг. за счет всех источников

финансирования -  338519,2  тыс. рублей:

2024 год -47255,8 тыс. руб.;

2025 год -48543,9 тыс. руб.;

2026 год -48543,9 тыс. руб.;

2027 год -48543,9 тыс. руб.;

2028 год -48543,9 тыс. руб.;

2029 год -48543,9 тыс. руб.;

2030 год -48543,9 тыс. руб.

в том числе:

федеральный бюджет  - 0,0  тыс. руб.

2024 год -   0,0  тыс. руб.;

2025 год -   0,0  тыс. руб.;

2026 год -   0,0  тыс. руб.;

2027 год -   0,0  тыс. руб.;

2028 год -   0,0  тыс. руб.;

2029 год -   0,0  тыс. руб.;

2030 год -   0,0  тыс. руб.

областной бюджет – 70410,4  тыс. руб.

2024 год -     10405,0 тыс. руб.;

2025 год -     10000,9  тыс. руб.;

2026 год -     10000,9  тыс. руб.;

2027 год -     10000,9 тыс. руб.;

2028 год -     10000,9  тыс. руб.;

2029 год -     10000,9  тыс. руб.;

2030 год -     10000,9  тыс. руб.

местный бюджет -  268108,8  тыс. руб.

2024 год -  36850,8   тыс. руб.;

2025 год -  38543,0   тыс. руб.;

2026 год -  38543,0   тыс. руб.;

2027 год -  38543,0   тыс. руб.;

2028 год -  38543,0   тыс. руб.;

2029 год -  38543,0   тыс. руб.;

2030 год  - 38543,0   тыс. руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:

2024 год -0,0 тыс. руб.;

2025 год -0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.;

2027 год -0,0 тыс. руб.;

2028 год -0,0 тыс. руб.;

2029 год -0,0 тыс. руб.;

2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.6.Приложение № 2 к муниципальной программе Знаменского

муниципального округа «Развитие образования» - перечень мероприятий

муниципальной  программы Знаменского муниципального округа "Развитие

образования» подпрограмма «Развитие дошкольного образования» изложить в

редакции согласно приложению № 1.

1.7.Приложение № 4 к муниципальной программе Знаменского

муниципального округа «Развитие образования» - перечень мероприятий

муниципальной  программы Знаменского муниципального округа "Развитие

образования» подпрограмма «Развитие общего и дополнительного

образования» изложить в редакции согласно приложению № 2.

          1.8.Приложение №6  к муниципальной программе Знаменского

муниципального округа «Развитие образования» - перечень мероприятий

муниципальной  программы Знаменского муниципального округа «Развитие

образования», подпрограмма «Защита прав детей, муниципальная поддержка

детей-сирот и детей с особыми нуждами» изложить в редакции согласно

приложению № 3.

          1.9.Приложение №8  к муниципальной программе Знаменского

муниципального округа «Развитие образования» - перечень мероприятий

муниципальной  программы Знаменского муниципального округа «Развитие

образования», подпрограмма «Прочие мероприятия в области образования»

изложить в редакции согласно приложению № 4.

         1.10.Приложение № 9 к муниципальной программе Знаменского

муниципального округа «Развитие образования»   «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Знаменского муниципального округа

«Развитие образования» за счет всех источников финансирования»  изложить

в редакции согласно приложению №5.
2.Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления Знаменского

муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный

вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и

разместить на сайте администрации муниципального округа в сети

«Интернет» r52.tmbreg.ru.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя

главы администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской

области  В.Н.Островерхову.

Врио главы Знаменского

муниципального округа                                                                     Т.К.Ермолаева